
__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.164 del 28/09/2020

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N.164

Adunanza del giorno 28/09/2020

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019- APPROVAZIONE

L'anno duemilaventi addì ventotto del mese di settembre alle ore 15:30in una sala del Palazzo Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Sigg.ri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ANGIOLINI MICHELE Si
VICE SINDACO RASPANTI ALICE Si
ASSESSORE
ESTERNO

BARBI BENIAMINO Si

ASSESSORE MIGLIORUCCI
EMILIANO

Si

ASSESSORE
ESTERNO

MUSSO LUCIA ROSA Si

ASSESSORE SALVADORI MONJA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. ANGIOLINI MICHELE nella qualità di SINDACO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIULIO NARDI incaricato della redazione del processo
verbale.

Accertata la legalità dell'adunanza, si passa alla trattativa degli affari che appresso.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.164 del 28/09/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che l'Assessore Emiliano Migliorucci partecipa in modalità videoconferenza;

PREMESSO:

- che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs 150/2009 (c.d. decreto “Brunetta” e successive modifiche ed
integrazioni) in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione
sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi
programmati;

- che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata dal
Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 comma 6 del decreto, è
condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad
oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative (comprese il Segretario
Comunale), nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale secondo gli istituti previsti
dalla contrattazione sia nazionale che decentrata;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 23.07.2019 avente ad oggetto “Presentazione al
Consiglio delle linee programmatiche del Sindaco Michele Angiolini ”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 20/12/2018 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione per gli esercizi 20119/2021 Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione
per il periodo 2019- 2021;

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 14.01.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione, unitamente al Piano dettagliato degli obiettivi e al Piano delle performance per l’anno 2019;

DATO ATTO che il Rendiconto al Bilancio ed i suoi allegati, in particolare la Relazione al Rendiconto e la
Relazione sull'andamento della gestione, costituiscono dal momento della loro approvazione, avvenuta con
deliberazione consiliare n. 22 del 21.04.2020 ulteriori strumenti di rendicontazione della relazione che con il
presente atto s’intende approvare ;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.164 del 28/09/2020

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2019, validata dal Nucleo di Valutazione in data 24.09.2020, ai
sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c del D.Lgs.150/2009, come da attestazione allegata in atti;

DATO ATTO che dalla relazione si rileva un grado complessivo soddisfacente di raggiungimentodegli
obiettivi prefissati;

RAVVISATA la propria competenza provvedere in merito ai sensi dell’art. 48, comma 2 del
D.Lgs18.08.2000 n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli, allegati al solo originale, del Responsabile del Servizio interessatoin ordine
alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’
art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Ad unanimità di voti palesemente espressi;

DELIBERA

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2019 allegata al presente atto (All. “A”), di cui fa
parte integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione in data 24.09.2020;

2. di disporre la pubblicazione della “Relazione sulla Performance anno 2019 ” anche su Amministrazione
Trasparente alla specifica sezione .

3. di dichiarare il presento decreto, stante l’urgenza, di rispettare gli impegni assunti in sede di
delegazione trattante circa l’erogazione del salario accessorio 2019, immediatamente eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Delibera di Giunta n.164 del 28/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
ANGIOLINI MICHELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. GIULIO NARDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

Il Segretario Comunale
Dott. GIULIO NARDI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montepulciano ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


